/
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

САЛАУАТ КАЛАНЫ КАЛА ОКРУГЫНЬЩ
«4-СЕ УРТА ДОЙОМ БЕЛЕМ БИРЕУ

МЭКТЭБЕ» МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ
ДОЙОМ БЕЛЕМ БИРЕУ УЧРЕЖДЕНИЕНЫ

(Салауат тс. «4-се УДББМ» МБДББУ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА № 4» ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД
САЛАВАТ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МБОУ «СОШ №4» г.Салавата)

БОИОРОК ПРИКАЗ

17 декабрь 2020 й. № 490 17 декабря 2020 г.

Об утверждении локальных нормативных актов
образовательного учреждения

В соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации
от 27.07.2006г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о
защите информации», Федерального закона Российской Федерации от
27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных, на основании решения Совета
школы (протокол от 14.12.2020г. № 4), решения педагогического Совета (протокол от
14.12.2020г. № 4) и в целях регламентирования работы ОО по основным вопросам
организации и осуществления защиты персональных данных п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить следующие локальные нормативные акты:
1.1. Положение о работе с персональными данными работников, соискателей

на вакантные должности, учащихся и их родителей (законных
представителей;

1.2. Положение о защите персональных данных сотрудников МБОУ «СОШ
№4» г. Салавата;

1.3. Положение о защите персональных данных учащихся и их законных
представителей;

1.4. Положение об организации режима обеспечения безопасности
помещений МБОУ «СОШ №4» г. Салавата, в которых размещены
информационные системы персональных данных, препятствующего
возможности неконтролируемого проникновения или пребывания в этих
помещениях лиц, не имеющих права доступа;

1.5. Положение о комиссии по защите информации МБОУ «СОШ №4» г.
Салавата;

1.6. Положение об обработке и защите персональных данных в
информационных системах МБОУ «СОШ №4» г. Салавата;

2. Ввести в действие локальные нормативные акты с 17.12.2020г.
3. Участникам образовательных отношений руководствоваться в своей

деятельности настоящими локальными нормативными актами.

4. Ответственной за сайт Прокоповой Н.С., учителю информатики, разместить
скан-копии локальных нормативных актов на официальном сайте ОУ.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлена:

С.В. Турченкова

Прокопова Н.С. .